

Odezwa Organizacji Polskich

DO CAŁEJ POLONJI W CHICAGO I OKOLICY

Rodacy!

W smutku głębokim pogrążyły się i bólem przejęły się serca Polaków w Ojczyźnie i na całym świecie rozprószonych wychodźców polskich na wieść tragiczną o zgonie największego Polaka, jakiego wydała historia Polski, Odrodźciciela i Wychowawcy Narodu Polskiego, wytrwałego Budowniczego mocarstwowej Polski i Polski pierwszego Żołnierza, Komendanta Józefa Piłsudskiego!

Wieść ta, przychodząca z dalekiej ziemi ojców naszych, nagle i niespodziewanie, przejęła nas wszystkich do głębi, nappełniła serca boleścią, boć Ten, którego Bóg nam zabrał i do swej chwały powołał, to miłujący Ojciec Narodu Polskiego, to kochający swe dzieci "Dziadek", to troskliwy Opiekun i Wychowawca ludu, to Patrjota i Marzyciel, Żołnierz i Mąż Stanu, który nieugiętą swoją wolą, siłą Ducha, odwagą i wiarą w lud, Zbrojnym Czynom Legionowym, w zawierusze Wojny Powszecznej, wykuł wielką, niepodległą, z dostępem do morza Polskę, i mocarstwową ją uczynił!

Zgon Marszałka Józefa Piłsudskiego, zgon Ojca Narodu Polskiego, jest ogromną i niepowetowaną stratą dla Polski! Tem większa to strata, iż zgon Tego dzielnego Włodarza i przenikliwego Kierownika myśli polskiej nastąpił obecnie, w czasach tak niepewnych, w czasach, kiedy Polska tak bardzo potrzebuje Jego rozumu, Jego dostojności, Jego równowagi i siły ducha!

Pojmujemy przeto wszyscy, jak wielkim jest cios, jaki Bóg Wszechmogący spuścił na Naród Polski, pojmujemy, jak wielką jest strata nasza! To też przejęci do głębi bólem, łączymy się w tej wielkiej żałobie z całą Polską!

W bieżącym tygodniu złożone zostaną zwłoki Marszałka Józefa Piłsudskiego do grobu w Polsce. My tu na tę półkulę świata przerzuceni, nie mogąc wziąć udziału w pogrzebie Wielkiego Syna Polski, połączymy się sercem i duszą z Macierzą naszą, w smutku pogrążoną, i oddamy hołd jasnej i świetlanej pamięci umiłowanego Wodza.

W czwartek wieczorem odbędzie się w Chicago w Audytorjum św. Trójcy, Akademia Żałobna ku czci zmarłego Marszałka Józefa Piłsudskiego, urządzana przez wszystkie polskie organizacje w Chicago.

Marszałek Piłsudski żył i pracował dla całego narodu i jednakowo ukochał cały lud polski, przeto w tej Akademii powinna wziąć udział cała Polonia Chicagoska i wszystkie polskie organizacje i towarzystwa!

Przybądźmy wszyscy w czwartek wieczorem na tę podniosłą Akademię ku czci zmarłego Pierwszego Marszałka Rzeczypospolitej Polskiej i oddajmy Jemu należny hołd i cześć! Przybądźmy wszyscy pożegnać sercem, przejętem bólem, odeszłego od nas Ojca Narodu Polskiego, Wychowawcę i Włodarza!

Przybądźmy wszyscy i solidarnie złączmy nasze uczucia i myśli w smutku głębokim i żałobie i wnieśmy wspólnie korne modły przed Tron Najwyższego, by Mu dał "Wieczne Odpoczywanie"!

Związek Narodowy Polski
Zjednoczenie Polskie Rzymsko - Katolickie
Związek Polek w Ameryce
Macierz Polska
Związek Klubów Małopolskich
Związek Podhalan w Północnej Ameryce
Stowarzyszenie Polskich Lekarzy i Dentystów
Stowarzyszenie Polskich Adwokatów
Stow. Polsko-Amerykańskich Kupców i Przem.
Polsko Amerykański Klub Handlowy
Polski Klub Handlowy Wisła
Komitet Obrony Narodowej

Koło Odczytowe im. Marszałka Piłsudskiego
Stowarzyszenie Polskich Policjantów
Stowarzyszenie Polskich Strażaków
Polskie Stowarzyszenie Opieki Społecznej.
Związek Kółek Literacko - Dramatycznych
Związek Młodzieży Polskiej na Ziemi Washingtona
Stowarzyszenie Weteranów Armji Polskiej, Okręg I
Korpusy Pomocnicze S. W. A. P.
Polski Legion Weteranów Amerykańskich
Legjon Pań przy P. L. W. A.
Związek Oficerów Rezerwy Armji Polskiej
Legjon Polek
Wolne Polki na Ziemi Washingtona
Sokolstwo Polskie w Ameryce, Okręg 2.
Złączone Komitety im. Józefa Piłsudskiego
Ekspozytura Krzyża Legionowego
Legjon Pułaskiego
Oddziały Pań przy L. P.
Liga Morska i Rzeczna w Chicago
Liga Morska i Kolonjalna
Związek Śpiewaków Polskich w P. A.
Syndykat Dziennikarzy Polskich w Ameryce
Liga Polskich Kobiet
Stowarzyszenie Polskich Studentów
Związek Wielkopolan, ślązaków i Pomorzan
Związek Oświaty i Obrony Kresów Polski.

Dziennik Zwiazkowy
dn. 15 maja 1935r.

DO CZŁONKÓW ORKIESTRY HALLERCZYKÓW

Zawiadamiam członków orkiestry, iż z powodu występu w czwartek, 16-go maja w Audytorjum św. Trójcy na Akademii Żałobnej z powodu zgonu Wielkiego Wodza Narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego, odbędzie się ważna próba orkiestry dzisiaj wieczorem, o godzinie 8-ej, w Domu Weteranów. — Cześć!

Leopold Hibner, dyrygent,
Stanisław Kopeć, prezes.

APEL DO POLONJI W GARY, INDIANA

Rodacy!

Smutna nad wyraz wiadomość po zgonie Twórcy i Wodza Odrodzonej Polski, Marszałka Józefa Piłsudskiego, boleśnie uderzyła każdego z nas. Przybici tą hiobową wieścią i żalem ogromnym, zbierzmy się w czwartek, dnia 16-go maja, w lokalu Legjonu 17-ta i Massachusetts, aby się naradzić w jaki sposób.. mamy ..zbiorowo wyrazić nasz żal i złożyć hołd zasłudze.

Na czwartkowe zebranie zapraszamy Szanowne Duchowieństwo, przedstawicieli wszystkich polskich organizacji, towarzystw i zespołów. Początek o godz. 8-ej wieczorem.

Za Złączone Komitety Piłsudskiego:
J. Hrabota, J. Korzeniewski.
(15, 16)

67 72